ESTADO DO PARÁ

MUNICÍPIO DE MARABÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025-SMS

RESULTADO DA FASE I -EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 04/2025-SMS

DESCLASSIFICADOS/DESISTENTES

O Secretário Municipal de Saúde de Marabá, no uso de suas atribuições legais, torna

pública a relação dos CANDIDATOS (AS) DESCLASSIFICADOS / DESISTENTES, referente ao

4º (Quarto) Edital de Convocação do Processo Seletivo Simplificado nº 01/2025-SMS FASE I

– Documentação Comprobatória, conforme a seguir especificado, considerando o item 2.4.1 do

Edital Nº 04/2025 Processo Seletivo Simplificado-SMS.

ORDEM NOME CARGO / LOCAL SITUAÇÃO MOTIVO

1 Arthur Rickson Nunes Dias

Cargo: MÉDICO (A) CLÍNICO
GERAL - Local: ZONA RURAL -
POLO I – PA 150 / SÃO FELIX
RURAL

Desclassificado
Descumpriu o item 2.4.1.
do Edital PSS nº 01/2025 -
SMS

2
Miguel Luciano Rodrigues da
Silva Junior

Cargo: MÉDICO (A) CLÍNICO
GERAL - Local: ZONA RURAL -
POLO II – MARGEM DA FERROVIA

Desclassificado
Descumpriu o item 2.4.1.
do Edital PSS nº 01/2025 -
SMS

3
Talitha Farag de Oliveira

Cargo: MÉDICO (A) CLÍNICO
GERAL - Local: ZONA RURAL -
POLO III - PARAUAPEBAS

Desclassificado
Descumpriu o item 2.4.1.
do Edital PSS nº 01/2025 -
SMS

4
 Josefa Josilânia DE Almeida
Martins

Cargo: ASSISTENTE SOCIAL - Local:
UNIDADES DA ZONA URBANA Desclassificado

Descumpriu o item 2.4.1.
do Edital PSS nº 01/2025 -
SMS

5
Thais Carvalho Costa

Cargo: TERAPEUTA OCUPACIONAL
- Local: UNIDADES DA ZONA
URBANA

Desclassificado
Descumpriu o item 2.4.1.
do Edital PSS nº 01/2025 -
SMS

6
Geiza de Souza Santos dos
Santos

Cargo: TÉCNICO EM
LABORATÓRIO - Local: UNIDADES
DA ZONA URBANA

Desclassificado
Descumpriu o item 2.4.1.
do Edital PSS nº 01/2025 -
SMS

7
PCD - 2ismael Ribeiro dos
Santos

Cargo: ALMOXARIFE - Local:
UNIDADES DA ZONA URBANA

Desclassificado
Descumpriu o item 2.4.1.
do Edital PSS nº 01/2025 -
SMS

8
Cassirlane Maria Alves de
Meneses

Cargo: ALMOXARIFE - Local:
UNIDADES DA ZONA URBANA

Desclassificado
Descumpriu o item 2.4.1.
do Edital PSS nº 01/2025 -
SMS

10 Erlandia da Costa Sousa
Cargo: ALMOXARIFE - Local:
UNIDADES DA ZONA URBANA

Desclassificado
Descumpriu o item 2.4.1.
do Edital PSS nº 01/2025 -
SMS

11 Acioli Maciel Fiuza
Cargo: ALMOXARIFE - Local:
UNIDADES DA ZONA URBANA

Desclassificado
Descumpriu o item 2.4.1.
do Edital PSS nº 01/2025 -
SMS

12
Jaiani Alves Nascimento

Cargo: AGENTE DE SERVIÇOS
GERAIS - Local: ZONA RURAL -
POLO IV - RIO PRETO I

Desclassificado
Descumpriu o item 2.4.1.
do Edital PSS nº 01/2025 -
SMS

13
Marcos Antônio Camilo Lima

Cargo: AGENTE DE PORTARIA -
Local: ZONA RURAL - POLO III -
PARAUAPEBAS

Desclassificado
Descumpriu o item 2.4.1.
do Edital PSS nº 01/2025 -
SMS

14
Jose Lucio da Silva

Cargo: MOTORISTA - Local: ZONA
RURAL - POLO II – MARGEM DA
FERROVIA

Desclassificado
Descumpriu o item 2.4.1.
do Edital PSS nº 01/2025 -
SMS

15
 Jayme Durval Albino

Cargo: MOTORISTA - Local: ZONA
RURAL - POLO V - RIO PRETO II Desclassificado

Descumpriu o item 2.4.1.
do Edital PSS nº 01/2025 -
SMS

Marabá/PA, 09 de julho de 2025

Werbert Ribeiro Carvalho

Secretário Municipal de Saúde